
 

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
PRAHA & EU        
INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI   Strana 1 z 8 

 

 

Kupní smlouva 

 
uzavřená dle ustanovení § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku 

v platném znění 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 
 
……………….. 
se sídlem /místem podnikání/: 
IČ: 
DIČ: 
jednající  
(dále jen "prodávající") 
 
a 
 
Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i., 
se sídlem Praha 4, Vídeňská 1083 
IČ: 68378050 
DIČ: CZ68378050 
zastoupený prof. RNDr. Václavem Hořejším, CSc., ředitelem 
(dále jen „kupující“) 
oba dále též označováni jako „smluvní strany" 
 
tuto 

Kupní smlouvu na nákup integrované robotické HTS stanice: 
 
 

I. 
Předmět kupní smlouvy 

 
1. Předmětem kupní smlouvy je nákup Integrované robotické HTS stanice pro testování 

biologických aktivit sloučenin, a dále nákup destičkového analyzátoru beta částic a 
mikrodestičkového fluorometru pro analýzu sekundárních přenašečů dále jen „soubor 
HTS zařízení“. 

2. Podrobná technická specifikace soubor HTS zařízení je uvedena v Příloze č. 1 k této 
smlouvě. ( bude přiložena k návrhu kupní smlouvy zájemcem ) 

 
II. 

Kupní cena a platební podmínky 
 

1. Celková kupní ( nabídková ) cena za soubor HTS zařízení: 
(celková  cena musí být zájemcem  stanovena v souladu s požadavky dle bodu  10 a 11 zadávací 
dokumentace, doplní zájemce –celková cena je dílčím hodnotícím kriteriem č. 1 )  
  
cena bez DPH    ……………….,- Kč 
sazba DPH    ……………….,- Kč 
celková cena včetně DPH  ……………….,- Kč 



 

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
PRAHA & EU        
INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI   Strana 2 z 8 

 

 

  
 
2. Cena uvedená v čl. II. odst. 1 této smlouvy může být měněna pouze v souvislosti se 

změnou sazeb DPH či jiných daňových předpisů majících vliv na cenu předmětu kupní 
smlouvy. Rozhodným dnem je den změny sazby DPH. 

3. Sjednaná cena v sobě již zahrnuje veškeré náklady prodávajícího za dodání souboru 
HTS zařízení, její instalaci, proškolení pověřených zaměstnanců dle čl. VIII a také 
následnou reinstalaci souboru HTS zařízení dle čl. VII této smlouvy a dle pokynů 
kupujícího. 

4. Dílčí cena je splatná pouze na základě řádně a oprávněně vystaveného daňového 
dokladu (faktury) a to ve lhůtě 30 dnů od dne doručení kupujícímu. 

i) Řádným vystavením faktury se rozumí vystavení faktury prodávajícím, jež má 
veškeré náležitosti daňového dokladu požadované zákonem. Mimo zákonných 
náležitostí musí být na daňovém dokladu uvedeno: „Soubor HTS zařízení byl 
dodán pro projekt CZ-OPENSCREEN číslo projektu: CZ.2.16/3.1.00/24020“.  

ii) Oprávněným vystavením faktury se rozumí vystavením faktury prodávajícím na 
základě předání a převzetí soubor HTS zařízení dle čl. V. 

5. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, není kupující povinen ji proplatit. 
6. V případě, že faktura nebude vystavena řádně, je kupující oprávněn vrátit ji 

prodávajícímu k doplnění. V takovém případě se zastaví plynutí lhůty splatnosti a nová 
lhůta splatnosti začne běžet doručením opravené faktury. 
 
 

III. 
Povinnosti prodávajícího 

 
Prodávající je povinen před dnem nabytí účinnosti této kupní smlouvy uzavřít 
s pojišťovnou se sídlem na území České republiky pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je 
pojištění odpovědnosti prodávajícího za škodu vzniklou činností prodávajícího 
v souvislosti s plněním této smlouvy, a dále za škodu způsobenou zbožím v době účinnosti 
této smlouvy do výše limitu pojistného plnění v částce minimálně 50.000.000,- Kč z jedné 
pojistné události.   
 

IV. 
Termín dodání souboru HTS zařízení a její následná instalace 

 
1. Soubor HTS zařízení bude dodán ve lhůtě 70-ti dnů po podpisu této kupní smlouvy. 
2. Soubor HTS zařízení bude řádně nainstalován ve lhůtě nejpozději 14-ti dnů ode dne 

jeho dodání. 
 

 
V. 

Předání a převzetí souboru HTS zařízení 
 
1. Předání a převzetí souboru HTS zařízení se uskuteční do 5-ti dnů od doručení 

písemného oznámení prodávajícího o záměru předat soubor HTS zařízení kupujícímu. 
2. Místem předání a převzetí souboru HTS zařízení je sídlo kupujícího, tj. pavilon F, Praha 

4, Vídeňská 1083. 



 

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
PRAHA & EU        
INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI   Strana 3 z 8 

 

 

3. Pokud soubor HTS zařízení stanice bude prodávajícím řádně dodán, sepíší strany tzv. 
průběžný písemný předávací protokol. Teprve uzavřením průběžného písemného 
předávacího protokolu se považuje soubor HTS zařízení za řádně dodané a 
prodávajícímu vzniká právo na zaplacení 50 % z celkové kupní ceny. 

4. Pokud soubor HTS zařízení bude následně řádně nainstalováno dle čl. V odst. 5 a bude 
řádně provedeno proškolení pověřených zaměstnanců kupujícího dle čl. VIII, sepíší 
smluvní strany tzv. konečný písemný předávací protokol. Teprve uzavřením konečného 
písemného předávacího protokolu se považuje soubor HTS zařízení za řádně předané a 
prodávajícímu vzniká právo na zaplacení zbývající části kupní ceny ve výši 50 % z 
celkové ceny. 

5. Řádně nainstalovaný soubor HTS zařízení se rozumí zprovoznění a předání souboru 
HTS zařízení, u níž byl proveden přejímací test (tzv. site acceptance test), jež se skládá 
z  částí uvedených v Příloze č. 2 zadávací dokumentace: Technické podmínky.  

 
VI. 

Záruční doba a záruční servis 
 

1. Prodávající prohlašuje, že zaručuje dohodnuté vlastnosti souboru HTS zařízení podle 
záručních podmínek, jež tvoří Přílohu č. 2 k této smlouvě, a to po dobu ………… 
měsíců.  
(doplní zájemce - je hodnotícím kriteriem č. 2 – zadavatel však požaduje minimální záruční dobu 
v trvání 12-ti měsíců) 

2. Podrobné podmínky záručního servisu jsou obsaženy v Příloze č. 2 této smlouvy. 
 
 

VII. 
Ustanovení o reinstalaci soubor HTS zařízení 

 
Prodávající se zavazuje, že na základě písemné výzvy kupujícího zajistí odbornou 
reinstalaci souboru HTS zařízení dle určení kupujícího, a to ve lhůtě nejpozději do 30-ti 
dnů ode dne doručení písemné výzvy. 
 
 

VIII. 
Ustanovení o proškolení pověřených zaměstnanců kupujícího 

 
Prodávající se zavazuje, že zajistí proškolení pověřených zaměstnanců kupujícího, a to 
v minimálním rozsahu níže uvedeném: 
 

i) Integrovaná robotická HTS stanice: třídenní proškolení pro 3 zaměstnance 
ii) HCS konfokální mikroskop:  čtyřdenní proškolení pro 3 zaměstnance 

iii) Destičkový analyzátor beta částic: jednodenní proškolení pro 3 zaměstnance 
iv) Mikrodestičkový fluorometr:  dvoudenní proškolení pro 3 zaměstnance 

 
 
 
 
 
 



 

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
PRAHA & EU        
INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI   Strana 4 z 8 

 

 

IX. 
Smluvní pokuta 

 
1. Za prodlení s termínem dodání nebo řádného nainstalování souboru HTS zařízení dle čl. 

IV. zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každé 
jednotlivé porušení povinnosti, a za každý započatý den prodlení. 

2. Za porušení povinnosti dle čl. III. této kupní smlouvy zaplatí prodávající kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 10.000,-Kč za každý den, v němž bude prodávající v prodlení 
s uzavřením pojistné smlouvy. 

3. Při prodlení se splněním kterékoliv z povinností prodávajícího stanovených v Příloze č. 
2 této smlouvy týkající se podmínek záručního servisu, zaplatí prodávající kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 10.000,-Kč za každé jednotlivé porušení předmětné povinnosti a 
den, v němž bude toto prodlení trvat. 

4. Za porušení povinnosti dle čl. VII. této kupní smlouvy zaplatí prodávající kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 50.000,-Kč za každý den, v němž bude prodávající v prodlení 
s provedením reinstalace souboru HTS zařízení.  Provedením reinstalace se rozumí 
provedení reinstalace ve lhůtě dle čl. VII. s provedením přejímacího testu dle čl. V odst. 
5 této smlouvy. 

5. Za porušení povinnosti dle čl. XIII. odst. 3 této kupní smlouvy zaplatí prodávající 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50.000,-Kč za každý den, v němž bude prodávající 
v prodlení se splněním této povinnosti. 

6. Smluvní pokuta sjednaná dle čl. IX. je splatná do 15-ti kalendářních dnů od okamžiku 
každého jednotlivého porušení ustanovení specifikovaného v čl. IX. této smlouvy, a to 
na účet kupujícího č.ú. 19-8482430287/0100. Smluvní pokutu je kupující oprávněn 
započíst oproti splatným fakturacím prodávajícího. 

7. Uhrazením  smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo domáhat se náhrady 
škody. 

 
 

X. 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Kupující má právo odstoupit od této smlouvy: 
 

i) neodstraní-li prodávající vady souboru HTS zařízení ve lhůtě 30-ti dnů ode dne 
reklamace – oznámení vzniku vady kupujícím prodávajícímu nebo oznámí-li 
prodávající před jejím uplynutím, že vady neodstraní 

ii) jestliže bylo proti prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení 
iii) jestliže je kupující v prodlení s dodáním nebo s instalací souboru HTS zařízení 

delším než 90 dnů 
iv) v případě dle čl. XIII. odst. 4 této kupní smlouvy 

2. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran z této 
smlouvy. Strany sjednávají účinky odstoupení ex nunc. Odstoupení od smlouvy se 
nedotýká nároku na náhradu škody, nároků na smluvní pokuty a nároků na poskytnutí 
záruky za provedenou službu, tyto mají podle vůle smluvních stran zůstat zachovány i v 
případě odstoupení od smlouvy.  

 
 

 



 

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
PRAHA & EU        
INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI   Strana 5 z 8 

 

 

 
XI. 

Ustanovení o doručování 
 
1. Veškerá písemná korespondence, oznámení či jiná sdělení podle této Kupní smlouvy 

budou provedena písemně a musí být doručena druhé smluvní straně osobně nebo 
zaslána doporučenou poštou prostřednictvím držitele poštovní licence nebo kurýrní 
službou (například  DHL nebo UPS) na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. 

2. Jakákoli korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné na základě této smlouvy se 
považuje za řádně doručenou druhé smluvní straně: 

a) je-li doručována osobně, dnem doručení uvedeným v potvrzení o převzetí, 
b) je-li zasílána doporučenou poštou, dnem doručení potvrzení na doručence, 
c) je-li zasílána kurýrní službou, dnem doručení uvedeným v potvrzení o převzetí, 
d) dnem odmítnutí převzetí  

 
3. Nebyl-li kupující nebo prodávající na uvedené adrese zastižen, písemnost se 

prostřednictvím poštovního doručovatele uloží na poště. Nevyzvedne-li si účastník 
zásilku do deseti kalendářních dnů od uložení, považuje se poslední den této lhůty za 
den doručení, i když se účastník o doručení nedozvěděl. 

 
 
 

XII. 
Ustanovení o nabytí vlastnického práva 

 
1. Vlastnické právo k dodávanému souboru HTS zařízení přechází na kupujícího podpisem 

průběžného předávacího protokolu oběma smluvními stranami při jeho fyzickém 
předání a převzetí. 

2. Do doby stanovené v čl. XII. odst. 1 nese nebezpečí škody na soubor HTS zařízení 
prodávající.  

 
 

XIII. 
Další ustanovení 

 
1. Prodávajícímu je známa skutečnost, že řídící orgán operačního programu Praha –

Konkurenceschopnost (Hl. m. Praha) vydalo závazné Pokyny pro zadávací řízení na 
dodavatele v rámci operačního programu Praha - Konkurenceschopnost. 

2. Tyto závazné Pokyny pro zadávací řízení na dodavatele jsou právně závazná pro 
kupujícího i prodávajícího. Z těchto důvodů obsahuje tato smlouva v čl. XIII. odst. 3 a 4 
„Další ustanovení respektující podmínky závazných Pravidel pro výběr dodavatelů 
v rámci operačního programu Výzkumu a vývoje pro inovace“. 

3. Prodávající je povinen dle § 2 písm. e) z.č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost platí i pro všechny 
případné subdodavatele prodávajícího. Součinnost všech subdodavatelů je povinen 
zajistit prodávající. 

4. Kupující má právo odstoupit od této smlouvy, pokud výdaje, které by mu na základě 
této smlouvy vznikly budou  řídícím orgánem případně jiným kontrolním subjektem 



 

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
PRAHA & EU        
INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI   Strana 6 z 8 

 

 

označeny za nezpůsobilé (např. z důvodů nedodržení závazných Pokynů  pro zadávací 
řízení na dodavatele v rámci operačního programu Praha - Konkurenceschopnost 

 
XIV. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy nebo s touto smlouvou související se řídí, pokud z 

této smlouvy nevyplývá něco jiného, zejména ustanoveními obchodního zákoníku 
v platném znění a dalšími právními předpisy. V případě, že by se stalo některé 
ustanovení smlouvy neplatným, zůstávají ostatní ustanovení i nadále v platnosti, ledaže 
právní předpis stanoví jinak. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy 
přecházejí na jejich právní nástupce. 

2. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemně, a to číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

3. Smluvní strany se dohodly, že žádná z nich není oprávněna postoupit svá práva a 
povinnosti vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany. 

4. Smluvní strany se zároveň zavazují, že všechny informace, které jim byly svěřeny 
druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám pro jiné účely, než pro plnění 
závazků stanovených touto smlouvou. 

5. Prodávající je povinen nakládat se všemi daty poskytnutými objednatelem ke 
zpracování jako s informacemi důvěrnými. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý stejnopis má platnost 
originálu. Kupující obdrží dva stejnopisy a prodávající jeden stejnopis. 

7. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
8. Smluvní strany dále prohlašují, že si smlouvu, včetně jejích příloh pečlivě přečetly, 

všem ustanovením smlouvy rozumí a na důkaz svého souhlasu učiněného vážně a 
svobodně smlouvu vlastnoručně podepisují. 

 
 
 
 
V Praze dne ...........2011     V …….. dne …………. 2011 
 
............................................     ………………………………... 

Kupující       Prodávající  
        
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  Příloha č. 1 Podrobná specifikace  
    Příloha č. 2 Záruční podmínky  
 
 
 
 



 

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
PRAHA & EU        
INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI   Strana 7 z 8 

 

 

 
Příloha č 1. Podrobná technická specifikace  

( Bude doplněna zájemcem )  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
PRAHA & EU        
INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI   Strana 8 z 8 

 

 

 
Příloha č 2.  

Záruční podmínky: 

Celková záruka  činí…… měsíců (bude stanovena uchazečem v minimálním délce trvání 12-
ti měsíců je hodnotícím kriteriem č. 2). 

Prodávající  se zavazuje, že zajistí níže uvedené  termíny záručního servisu:  

Preventivní údržba/prohlídka     každých 6 měsíců 

(6. a 12. měsíc) 
Reakce experta-servisního technika     do 4 hodin (9-17 hod. SEČ) 
Návštěva experta-servisního technika na místě  do 48 hodin 
(po zavolání na tísňovou linku dodavatele) 
Opravy, všechny náhradní díly 
a upgrade software, veškeré náklady na  
dopravu (včetně nákladů na dopravu technika)  vše zahrnuto v nabízené ceně 
 

Záruční servis 

Požadavky na evropské zastoupení dodavatele s plnou technickou podporou a navíc servisní 
zajištění v ČR, minimálně u zařízení pro robotickou manipulaci s kapalinami. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


